*Inter Dei & hominum verba quod discrimen & illorum certitudo.*

*S. M. Teresa Opera.*

h h

terdum

S.  
Theresia

Opera

IN  
VI  
166

terdum aliquot labentur, cum hæc menti eius cogitatio in hæc ebit, sicut  
ut alia Deus ad hoc media adinueniat, quæ homines non intelligunt, per  
suumque tandem euenturum; vereque ita fit. Quamquam (vti supra dicitur)  
interea multum patitur, cum tam multa eius videt obstacula & impedimen-  
ta: quod enim operationes, quas habuit tum cum illam vocem percipi-  
ebat, nec non certitudo quæ exinde illi mansit, quod Deus sit qui lo-  
quitur, iam præterierint, hinc istiusmodi dubitationes iam locum ha-  
bere incipiunt, atque ipsa cogitare, an, quod audiit; non à deo, pro  
fectum sit, aut ab imaginatione. At nullatenus dubitat tum cum illi  
alloquia percipit; quin imò pro hac veritate tuenda, parata esset mori  
opperere. Sed (vti dixi) quid diabolus per omnes has imaginationes  
phantasmata, quæ haud dubiè ipse suggerit quo animam affligat, de-  
met; præsertim si negotium sit huiusmodi, quod ipse, si quidem in  
cognitioni semel mandetur, maximopere ad animarum bonum labentem  
profuturum nouit; vel opera sint huiusmodi, quæ Dei obsequi & cui  
non faciet saltè fidem non nihil imminuit: etenim non modicè de-  
est, non credere, Deū ad opera, quæ noster intellectus non comprehendit  
nec assequitur, patranda potentè esse. Tamen non obstantibus omnibus  
hiscæ conflictibus, licet etiam nō desint qui continuo animæ illi suggerunt,  
nec non nisi ineptias & inanias esse (Confessarios intelligit, in quibus  
quibuscumque similia tractantur) quanto scilicet etiam malos successus  
videat, è quibus intelligat ac videat, re minimè implendam; manet ipsa  
hilominus scintilla quædam (nescio vnde proueniens) tam viuæ certitudi-  
spei de euentu, vt, etiam si reliquæ spes omnes emorerentur, adiuuante  
posset, etiam si veller, hæc securitatis scintilla non manere viuæ. Ac  
quemadmodum ante dixi, verbum Domini adimpletur, adeoque  
anima hilaris & læta manet, vt Maiestatè illius perpetuo & ingiter  
nificare veller: imo magis gaudet, quod adimpletū videat id quod de  
dictum erat, quàm opere ac re ipsa, quamuis etiam id multū eius in-  
terdum

*Vnde ani-  
ma de diui-  
nis alloquijs  
dubitans in-  
cipiat.*

*Anima post  
Dei allo-  
quium de o-  
nibus sus-  
cipiat.*

*Cur anima  
magnifica  
sint, à Deo  
effectum  
sortiri.*

Nescio vnde veniat, vel quid in causa sit, quod anima tantis  
verba hæc suum effectum sortiri, & verum euentum habere: vt credat  
tam illi graue futurum, si ipsamet aliquo in mendacio deprehenderetur  
tamquàm si ipsa quid amplius in hoc præstare posset; quia non aliud dicitur  
quàm quod ipsi dicitur. Quidam hæc identidem Ionæ Prophetæ, cum in  
moria versabat, dum se. is verebatur, ne Ninive subuerteretur. Vnde  
hic spiritus Dei, hanc certè fidelitatem illi præstemus æquum est, ut  
desideremus, ne vt falsus habeatur, cū ipse summa & suprema sit veritas.  
Vnde non potest anima non singulare sentire gaudium, quando, post  
flexus & reflexus, longasq; ambages & in rebus difficillimis, illud